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AMAZON ALEXA,  GELMİŞ  GEÇMİŞ EN BÜYÜK BAŞARISIZLIK  OLABİLİR!

Amazon, yaklaşık 10.000 kişiyi işten çıkarma planıyla şu anda şirket tarihindeki en büyük işten çıkarmaları gerçekleştiri-
yor. En çok etkilenen alanlardan biri, e-ticaret devinde gözden düştüğü anlaşılan Amazon Alexa sesli asistan birimi. Alexa 
10 yıldır piyasada ve Google ve Apple tarafından oldukça fazla kopyalanan öncü bir sesli asistan oldu. Ancak Alexa hiçbir 
zaman sürekli bir gelir akışı yaratmayı başaramadı, bu nedenle Alexa gerçekten hiç para kazanmıyor. Alexa bölümü, Ama-
zon Prime video ile birlikte “Worldwide Digital” grubunun bir parçası ve Business Insider, bu bölümün 2022’nin sadece ilk 
çeyreğinde 3 milyar dolar kaybettiğini ve kayıpların “büyük çoğunluğunun” Alexa’yı suçladığını söylüyor. Görünüşe göre 
bu, diğer bölümlerin kayıplarının iki katı ve rapora göre donanım ekibi bu yıl 10 milyar dolar kaybetme yolunda ilerliyor. 
Görünüşe bakılırsa Amazon tüm bu nakdi tüketmekten bıkmış.

https://www.reddit.com/r/place/comments/twft1q/full_screenshot_of_rplace_2022/
https://arstechnica.com/gadgets/2022/11/amazon-alexa-is-a-colossal-failure-on-pace-to-lose-10-billion-this-year/
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YENİ HARİTA

Ülkeler, mevcut küresel kriz sürecinde 
enerji ve iklim konusunda büyük bir 
mücadele veriyor. Tüm bu kargaşa-
dan yeni bir enerji ve jeopolitik harita 
çıkıyor. “Kaya gazı devrimi” Amerikan 
ekonomisindeki “kıtlık dönemi”ni sona 
erdirse de çalkantılı yeni bir dönem 
başlattı. Neredeyse bir gecede, ABD 
dünyanın bir numaralı enerji santrali 
haline geldi. Diğer taraftan enerjinin 
iklim değişikliğindeki rolüyle ilgi-
li endişeler, küresel ekonomiye ve 
yaşam biçimine meydan okuyarak, 
düşük karbonlu bir gelecek arayışında 
ikinci bir enerji devrimini hızlandırdı. 
Tüm bunlar pandemi ve onun yarattığı 
ekonomik daralmayla daha keskin ve 
daha yıpratıcı hale geldi. ABD’nin Çin 
ile arasındaki soğuk savaş geliştikçe 
ve doğuya Pekin’e dönen Rusya’y-
la rekabeti arttıkça, dünya siyaseti 
altüst oluyor. Vladimir Putin ve Şi 
Cinping, Çin’in gücünü ve etkisini her 
yöne yansıtarak enerji ve Amerika’nın 
liderliğine meydan okuma konusunda 
birbirlerine yakınlaşıyor. Çin’in hak 
iddia ettiği ve dünyanın en kritik tica-
ret yolu olan Güney Çin Denizi, ABD 
ile Çin’in çarpıştığı bir arena haline 
gelebilir.

Daniel Yergin bu kitabıyla okurlarını, 
dünyanın yeni haritasında sürükleyici 
bir yolculuğa çıkarıyor. Artan siyasi 
türbülans döneminde büyük enerji 
sorunlarını ve jeopolitik çatışmaları 
aydınlatarak bugünün ve geleceğin
zorluklarını anlatıyor.

Mercedes, sürücülerin araçlarının halihazırda sahip olduğu motor 
performansına erişmek için ödeme yapmalarını sağlayan “Hızlan-
ma Artışı” eklentisi getirdiğini duyurdu. Yıllık 1.200 dolarlık abone-
lik, Dinamik sürüş modundayken motorların çıkışını yüzde 20-24 
oranında artırarak, torku yükselterek ve 0-60 mph hızlanmasını 
yaklaşık 0,8 ila 0,9 saniye kısaltarak performansı artırıyor. Abo-
nelik herhangi bir fiziksel donanım yükseltmesiyle birlikte gelmi-
yor - bunun yerine, aracın tüm yeteneklerinin kilidini açıyor, bu da 
Mercedes’in daha sonra isteğe bağlı bir ekstra olarak satmak için 
performansı kasıtlı olarak sınırladığını gösteriyor. Hızlanma Artışı 
yalnızca Mercedes-EQ EQE ve Mercedes-EQ EQS elektrikli oto-
mobil modelleri için kullanılabilir.
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Mercedes abonelik modeline geçti

LinkedIn yeni özelliğini kullanıma sundu

Yazılım devi Microsoft’un sahibi olduğu iş odaklı sosyal medya plat-
formu LinkedIn, kullanıcıların gönderileri daha sonra yayımlamak 
üzere planlamasına imkân veren yeni bir özelliği kullanıma sundu. 
Ağustos 2022 tarihinde test edilmeye başlanan yeni özellik, uzun bir 
süredir test ediliyordu. Söz konusu özellik kademeli olarak kullanı-
ma sunulduğu için tüm kullanıcılar için özelliğin aktif olması zaman 
alabilir. LinkedIn’in yeni özelliğine sahip olan kullanıcılar, gönderi 
oluşturma ekranında yer alan “gönder” butonunun yanında küçük 
bir saat simgesi görecek. Bu simgeye tıklayan kullanıcılar, gönderiyi 
planlamak istedikleri bir saat ya da tarihte yayımlamak üzere seçim 
yapabilecek.

https://www.cioupdate.com.tr/haberler/linkedin-yeni-ozelligini-kullanima-sundu/
https://www.theverge.com/2022/11/23/23474969/mercedes-car-subscription-faster-acceleration-feature-price
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Brezilya’da iPhone’lara El Konuldu
Brezilya Adalet Bakanlığı, Apple’ın cihazla birlikte verilen 
güç adaptörünü sunmayarak tüketicilere zarar verdiği so-
nucuna varmasının ardından Eylül ayında ülkedeki iPhone 
satışlarının askıya alınmasını emretti. Milyon dolarlık para 
cezalarından sonra bile Apple’ın bu gerekliliğe uymaması, 
Federal Bölge merkezli tüketici koruma düzenleyicisinin 
perakende mağazalardan iPhone’lara el koymasına neden 
oldu.  Procon-DF Brezilya’nın başkenti Brasilia’daki fark-
lı perakende mağazalarında “yüzlerce iPhone’a” el koy-
du. “Deşarj Operasyonu” adı verilen eylemde düzenleyici 
kurum, Apple’ı akıllı telefonların kutuya dahil şarj cihazıyla 
birlikte gönderilmesini gerektiren yerel yasalara uymaya 
zorlamayı amaçlıyor. Habere göre, iPhone’lara operatör 
mağazalarında ve yetkili Apple satıcılarında el konuldu. 
Düzenleyici kurum, kutusunda şarj cihazı bulunmayan tüm 
iPhone modellerinin yasaklanmasını emretti. 

iPhone şehri, Covid sebebiyle kapandı

Apple’ın en büyük iPhone üretim tesisine ev sahipliği ya-
pan Zhengzhou, Çin yetkililerin artan Covid-19 salgınını 
bastırmak için daha sıkı kısıtlamalara başvurması nede-
niyle beş gün boyunca büyük ölçüde kapatılacak.  Zheng-
zhou’nun pandemi görev gücü Çarşamba günü geç saat-
lerde yaptığı açıklamada, artan virüs vakaları nedeniyle 
Zhengzhou’nun ana kentsel bölgelerinde Cuma gününden 
29 Kasım’a kadar hareketlilik kontrolleri uygulanacağını 
söyledi. Şehirde bir gün önce 813 olan vaka sayısı Çar-
şamba günü 996’ya yükseldi.

ELON MUSK’ın HEDEFİ: TWITTER 2.0

The Verge tarafından elde edilen bir toplantı 
kaydına göre, Elon Musk Pazartesi günü Twit-
ter çalışanlarına sosyal medya platformuna 
görüntülü ve sesli arama özellikleri ve güven-
li doğrudan mesajlaşma eklemek istediğini 
söyledi. Musk, şirketin San Francisco’daki 
merkezinde “Twitter 2.0” başlıklı slaytlarla bir 
sunum yaptı. Bu terimi ilk kez geçtiğimiz Çar-
şamba günü personele “son derece sıkı” ça-
lışmaları ya da işten çıkarılmaları yönünde bir 
ültimatom gönderdikten sonra kullanmıştı.

The Verge tarafından elde edilen kayıt, 
Musk’ın güvenli iletişim de dahil olmak üzere 
Twitter’ı güncelleme planlarından bazılarını 
ortaya koyuyor. Planlara göre DM’ler şifrele-
necek, yani WhatsApp, Telegram ve Signal 
gibi platformlarda olduğu gibi metin yalnızca 
katılımcılar tarafından okunabilecek. Musk, 
Twitter DM’lerinin şifrelenmesi konusunda 
“potansiyel olarak yardım etmeye istekli” 
olan eski bir Twitter çalışanı olan Signal’in 
yaratıcısı Moxie Marlinspike ile konuştuğunu 
da sözlerine ekledi. “Kullanıcıların gizlilikleri 
konusunda endişe duymadan iletişim kura-
bilmelerini sağlamak istiyoruz” diyen Musk, 
mesajların sızmasına neden olabilecek po-
tansiyel veri ihlallerine ya da çalışanların kul-
lanıcıları gözetlemesine atıfta bulundu.

Ağustos ayında eski bir çalışan, Twitter kulla-
nıcılarının bilgilerini Suudi Arabistan’a ilettik-
ten sonra casusluk yapmaktan suçlu bulun-
muş ve bunun için 300.000 doların üzerinde 
ödeme almıştı. Ayrıca, Facebook ve What-
sApp’ta zaten mevcut olan DM’ler aracılığıyla 
sesli ve görüntülü sohbete izin vermek istedi-
ğini de sözlerine ekledi. 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-11-23/china-s-iphone-city-locks-down-urban-areas-as-covid-cases-rise?srnd=premium&leadSource=uverify%20wall
https://9to5mac.com/2022/11/24/brazil-seizes-iphones-retail-stores-charger-requirement/
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GEÇEN HAFTANIN TEKNOLOJİ ÖZETİ

Tesla 80.000’den fazla Çin 
yapımı ve ithal aracı geri 
çağırıyor
Çin piyasa düzenleyicisinden yapılan 
açıklamada, ABD merkezli elektrikli araç 
devi Tesla’nın Çin’de üretilen ve ithal edi-
len 80.000’den fazla otomobili yazılım ve 
emniyet kemeri sorunları nedeniyle geri 
çağırdığı belirtildi. Toplu geri çağırma, 25 
Eylül 2013’ten 21 Kasım 2020’ye kadar 
Çin’e ithal edilen 67.698 Model S ve Model 
X otomobilini kapsıyor. Yazılım hatalarının 
elektrikli araçların batarya yönetim siste-
mini (BMS) etkilediği bildirildi. Şirket, geri 
çağrılan lotun yazılımını yükselteceğini 
söyledi. Ayrıca Tesla, Ocak ve Kasım 2019 
arasında üretilen 2.736 ithal Model 3 oto-
mobilini ve 14 Ekim 2019 ile 26 Eylül 2022 
arasında üretilen aynı modelin 10.127 Çin 
yapımı otomobilini de geri çağırdı.  Bu-
nun, Tesla’nın kontrol edeceği ve yeniden 
takacağı potansiyel olarak hatalı emni-
yet kemeri kurulumundan kaynaklandığı 
belirtildi.Amazon çalışanlarından 

Kara Cuma’da dünya  
çapında protesto

Kara Cuma, Şahane Cuma ya da Efsane 
Cuma olarak adlandırılan Kasım ayının 
son Cuma günü ülkemizde de birkaç yıldır 
olmak üzere neredeyse tüm dünyada ge-
lenek haline gelmiş durumda. Bu tarihte 
büyük markalar dahil olmak üzere fiziksel 
ve çevrim içi mağazalarda ürünlerinde 
indirim yapıyor. İnsanların indirimli alış-
veriş yapma isteğiyle çalışanlar, oldukça 
yoruluyor. Amazon elemanları da tam da 
bugün daha kötü çalışma koşullarını pro-
testo etti. Haberin detaylarına hep birlikte 
göz atalım.

Twitter Altın Tık Geliyor

Dünyanın en popüler sosyal medya plat-
formlarından biri olan Twitter’ın sahibi 
Elon Musk, ünlü kullanıcıların sahip olduğu 
mavi tik özelliğini, aylık 8 dolar karşılığın-
da vermeye başladı. Tartışmalara neden 
olan konu sonrasında Musk, Twitter’a bir 
yeniliğin daha geleceğini duyurdu. Musk’ın 
açıklamasına göre yeni sistemde bireyle-
re mavi tik, devlet hesaplarına altın rengi 
tik ve şirketlere gri tik verilecek.

Windows 11 Start menüsü 
bir reklam alanına dönüşüyor

Microsoft, Başlat Menüsüne reklam ek-
leyecek çeşitli eklemeleri test ediyor. 
Kısa süre önce iki eklemeden gelmişti: 
önerilenler altındaki web sitesi listeleri ve 
kullanıcılar kullanıcı değiştirme veya otu-
rumu kapatma gibi işlevleri kullanmak için 
etkinleştirdiklerinde hesap menüsünde bir 
reklam.Bunlardan bazıları, özellikle abo-
nelikler veya veri paylaşımı ile bağlantılı 
olanlar olmak üzere Microsoft hizmetlerini 
tanıtmak için kullanılıyor. Başlat Menü-
sü’ndeki yukarıda bahsedilen web sitesi 
önerileri gibi diğerleri ise üçüncü taraf hiz-
metlerini tanıtıyor.

https://www.ghacks.net/2022/11/21/microsoft-is-turning-windows-11s-start-menu-into-an-advertisement-delivery-system/
https://shiftdelete.net/amazon-calisanlari-dunya-capinda-protesto
https://www.ensonhaber.com/gundem/twittera-altin-rengi-ve-gri-tik-geliyor
https://www.financialexpress.com/express-mobility/tesla-recalls-over-80000-china-made-imported-cars-due-to-software-seat-belt-issues/2891492/
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